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PROTOKOLL  
fra møtet i styringsgruppen for Midt-Skandinavisk Regionprosjekt GIM 
 
Tid: Torsdag 4. juni 2009 kl. 10.00 – 15.15. 
Sted: Gäddede Hotell, Gäddede. 
 
Tilstede fra Styringsgruppen: 
 
Hans Oskar Devik  - Varaordfører  - Røyrvik kommune 
Ole Jørgen Rødøy  - Rådmann  - Røyrvik kommune 
Alf Robert Arvasli  - Ordfører  - Lierne kommune 
Karl Audun Fagerli  - Rådmann  - Lierne kommune 
Karin Stierna   - Kommunalråd - Strömsunds kommun 
Rut Magnusson  - Repr. Hotagen - Krokoms kommun 
Lars Olson    - Frostviken Forum - Strömsunds Kommun 
Erik Andersson  - JiLU 
Roger Rein   - Nord-Trøndelag Fylkeskommune 
 
Forfall: 
 
Maria Söderberg  - Kommunalråd - Krokoms kommun 
Berit Ellen Gaino Jåma - Repr. for samene på norsk side 
Antaris Persson  - Repr. for samene på svensk side 
 
Andre deltakere: 
 
Inez Wiberg   - Tjänstemann  - Strömsunds Kommun 
Ann-Louise Rönestål Ek - Prosjektleder 
Meeri Brandum Granqvist - Doktorand 
Christer Toft   - Opposisjonsråd - Krokoms Kommun 
Kjell Schive   - Hovedprosjektleder (referent) 
 
Dersom ikke annet fremgår av protokollen, er beslutningene enstemmig.   
Følgende saker ble behandlet: 
 
Sak 1. Godkjenning av innkalling og sakliste. 
 
 Styringsgruppen ønsker økonomirapportering kvartalsvis fra og med 2. kvartal 2009.  
 Styringsgruppen understreket viktigheten av at prosjektet holder seg innenfor 
 budsjettets totale budsjettramme. 
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 Det er ønskelig at kommunenes representanter holder styringsgruppens medlemmer 
 løpende orientert om infrastrukturtiltak i kommunene. 
 
 Vedtak: 
 

Innkallingen og saklisten ble godkjent.  
 
Sak 2. Godkjenning av protokoll fra møtene i styringsgruppen 2009.03.09 og  
 2009.04.02. 
 
 Vedtak: 
 
 Protokollene fra møtene i styringsgruppen den 2009.03.09. og 2009.04.02. ble 
 godkjent.  Protokollene fra styringsgruppens møter underskrives av styringsgruppens 
 leder. 

 
Sak 3.  Kostnadsfordeling i forprosjektet – utsatt sak 9 fra møtet 2009.03.09. 
 
 Karl Audun Fagerli orienterte om økonomien i forprosjektet.  Regnskapene viser 
 følgende kostnader i hele 1.000 kr.:   
   

 Sverige Norge 
Bto. Kostnader 645’ 389’ 
Tilskudd 225’ 125’ 
Nto. Kostnader 420’ 264’ 
Eget personell 297’ 168’ 
Til fordeling 123’ 96’ 

 
  Vedtak: 
 
 Styringsgruppen godkjenner regnskapet for forprosjektet. 
 Regnskapet viser små kostnadsforskjeller mellom Sverige og Norge.  Det skal derfor 
 ikke foretas noen regulering mellom Sverige og Norge i forbindelse med forprosjektet. 
 
Sak 4. Orientering om aktiviteten og gjennomgang av delprosjektene. 
 

Prosjektlederne gikk gjennom delprosjektene og orienterte om aktiviteten.  Med 
unntak av politiprosjektet og ekspertgruppen er alle delprosjekt nå organisert og i 
gang.  Det har vært noen forsinkelser i helseprosjektet, men ny delprosjektleder er nå 
på plass og første møte i delprosjektet blir i løpet av juni. Svensk prosjektleder vil ta 
kontakt med den svenske polisen for å få en avklaring så raskt som mulig.  Når det 
gjelder ekspertgruppen vil det være formålstjenelig å engasjere ad hoc-grupper 
avhengig av hvilke toll- og avgiftsspørsmål som skal behandles.  Dette vil være bedre 
enn å ha en permanent gruppe. 
 
Alle delprosjektlederne er pålagt å utarbeide en prosjektplan for hvert delprosjekt.  
Prosjektledelsen vil sammenfatte dette til en plan for hele Regionprosjektet innen  
15. juli.  Prosjektplanen med delmål og aktiviteter vil bli lagt frem for styringsgruppen 
i neste møte. 
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Videre pekte prosjektledelsen på at en relativt stor del av prosjektets økonomiske 
rammer er satt av til personalkostnader, men det er lite ressurser til aktivitet.  Dette 
betyr at vi fremover må vurdere alternativ finansiering av aktivitetsforslag som 
kommer opp. 
 
Vedtak: 
 
1. Styringsgruppen tok saken til orientering. 

 
2. Styringsgruppen ber prosjektledelsen om å utarbeide prosjektplan for 

Regionprosjektet og legge denne frem for styringsgruppen i neste møte.     
Styringsgruppen ber om at prosjektledelsen utarbeider en kortfattet skriftlig     
rapport om aktiviteten i prosjektet til hvert møte. 

 
3. Styringsgruppen ber den svenske prosjektlederen om å ta kontakt med den svenske 

polisen for å få avklart deres deltakelse i prosjektet.  Det må settes en frist innen 
sommeren for å få denne avklaringen. 

 
4. Styringsgruppen mener at delprosjekt Natur- og miljøforvaltning ikke bare må 

omfatte store rovdyr, men også forvaltning av annet vilt. 
 
Sak 5.  Kirkeprosjektet, sluttrapport fra forprosjektet. 
 

Det er nå bred enighet om at Kirkeprosjektet skal drives som et delprosjekt i 
Regionprosjektet med en svensk diakon i 50 % stilling og to norske 
prosjektmedarbeidere i 25 % stilling hver.  Kirkeprosjektet vil være operativt fra 1. 
juni 2009. 
 
Grunnlaget for arbeidet i Kirkeprosjektet vil være sluttrapporten fra forprosjektet 
med de endringer som ble vedtatt 2009.05.21./2009.05.23. 
 
I møter med representanter for Kirkeprosjektet er det påpekt at det i 
finansieringsplanen er lite penger til aktiviteter, og det er ønskelig at ledige 
lønnsmidler i 2009 kan omdisponeres til ulike aktiviteter.   
 
Vedtak: 
 
1. Styringsgruppen tar sluttrapporten fra forprosjektet ”Gränslös fjällbygd” datert  

2009.02.17. til etterretning og legger den til grunn for videre arbeid i   
Regionprosjektet. 

2. Styringsgruppen ber prosjektledelsen undersøke mulighetene for å omdisponere 
ledige lønnsmidler i 2009 til aktiviteter. 

 
3. Formell sluttdato for forprosjektet settes til 2009.02.17. 
 

Sak 6.  Regional politikk. 
 
 Befolkningsutvikling, attraktivitet, bolyst, service og livskvalitet samt verdiskaping er 
 sentrale målsettinger for Regionprosjektet.  For å lykkes med å realisere disse målene 
 har vi valgt å satse på næringsliv, offentlig tjenesteproduksjon og nedbygging av 
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 grensehinder.  En kritisk suksessfaktor vil være det engasjementet og den entusiasmen 
 vi klarer å skape hos befolkningen og virksomhetene gjennom involvering og 
 informasjon.  Vi må drive prosjektet på befolkningens og virksomhetenes premisser og 
 på den måten skape noe unikt som kan brukes i profileringen av regionen overfor 
 eksisterende befolkning og innflyttere.  Frisk luft, rent vann og vakker natur vil ikke 
 være tilstrekkelig.  Og disse tre faktorene er heller ikke noe unikt for regionen.  Videre 
 har vi klare indikasjoner på at virksomheter og offentlig sektor mangler arbeidskraft, 
 tilgangen på arbeidskraft og innflytting hindres av tilgangen på boliger og 
 boligbyggingen hindres av mangel på finansiering og svakt annenhåndsmarked.  
 
 Dette var utgangspunktet for et notat fra prosjektledelsen som omhandlet 
 boligpolitikk, bredbåndutbygging, vindkraftutbygging, tilflytting og kommunal 
 ”reformpause”. 
 
 Styringsgruppen hadde en bred meningsutveksling om disse tema uten at det ble 
 trukket konkrete konklusjoner.  Følgende punkter ble trukket frem: 
 

1. Det er bred enighet om at boligbygging, bredbånd og tilflytting må 
prioriteres.   

2. Det må arbeides videre med en fleksibel boligpolitikk som omfatter 
fleksibilitet når det gjelder bygging mot vann, mulighet for omregulering 
fra boligformål til fritidsformål, tilrettelegging for store og små tomter i 
spredte og konsentrerte boligområder, oversikt over tilgjengelige bolig- og 
skog-/landbrukseiendommer samt finansiering.  Det er ikke aktuelt med 
kommunale garantier for boliglån.  Byalag, velforeninger og 
næringsforeninger må engasjeres i boligspørsmålet. 

3. Det bør vurderes om personer som har konkrete byggeplaner kan utgjøre en 
ressursgruppe/pressgruppe mot myndigheter og banker i boligspørsmålet. 

4. I forbindelse med bredbåndutbygging må vi være tydelig på at vi ønsker 
fiber og ikke mobilt bredbånd. 

5. Det er ulike synspunkter i styringsgruppen når det gjelder videre 
vindkraftutbygging.  Styringsgruppen var kritisk til at et skriv om denne 
saken var gått ut til en rekke personer og myndigheter uten av 
prosjektledelsen sto som avsender.  Prosjektledelsen vil innskjerpe dette. 

6. I Norge venter ca. 3.500 flyktninger på plass.  Regionen mangler 
arbeidskraft.  Kombinasjonen representerer en mulighet for regionen.  Dette 
må tas opp med rette myndighet. 

7. Det ble uttrykt forståelse for prosjektledelsens ønske om en ”reformpause” 
i kommunene.  Kommunenes økonomi vil imidlertid gjøre dette vanskelig, 
men det er viktig at prosjektledelsen og styringsgruppen holdes løpende 
orientert om sine planer. 

8. Noen av punktene i prosjektledelsens notat berører flere delprosjekt.  
Prosjektledelsen er ansvarlig for oppfølgingen.  Styringsgruppens 
medlemmer kan gjerne trekkes inn i enkeltsaker. 

 
 Sak 7. Organisering av prosjektet, fordeling mellom deltakerkommunene – utsatt 
  sak 6 fra møtet 2009.03.09. 
 
  I saksfremlegget trakk prosjektledelsen frem følgende to forhold: 
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 1.  Det vil ikke være mulig å bemanne prosjektet slik at det blir 100 % i  
      samsvar med finansieringsplanen når det gjelder direktefinansiering.          
      Styringsgruppen må derfor drøfte om det skal skje en etterskuddsvis  
      regulering mellom kommunene for å utjevne avvik i direktefinansieringen. 

  2.  En relativt stor andel av finansieringen er knyttet til direktefinansiering.  
       Det betyr at prosjektet vil legge beslag på kapasitet hos mange ansatte i 
       kommunene.  Jeg legger til grunn at dette er mennesker som er fullt opptatt 
       med daglige gjøremål i sine stillinger.  For at ikke prosjektet skal bli  
                  skadelidende, må derfor kommune avlaste disse menneskene        
                  arbeidsoppgaver slik at kapasitet kan frigjøres for prosjektet. 
 
  Vedtak: 
 

1.  Til neste møte ber styringsgruppen prosjektledelsen fremskaffe en oversikt     
      over hvordan direktefinansieringen vil bli med dagens organisering av 
      prosjektet.  Samtidig fremlegges forslag til regulering mellom kommunene. 
 

 2.  Ca. 80 personer er engasjert i fra 5 % til 100 % stillinger i prosjektet.  De 
      fleste av disse er kommunalt ansatte.  Dette er en utfordring for prosjektets 
      fremdrift, og kommunene må sørge for at disse personene blir fristilt slik at 
      forutsatt kapasitet kan brukes til prosjektarbeid. Eget personale er en  
         vesentlig del av kommunenes direktefinansiering av prosjektkostnadene.  
      Dersom denne direktefinansieringen ikke kan dokumenteres     
      tilfredsstillende, antas det at Interreg vil foreta avkorting av sin  
      finansiering. 
 
Sak 8.  Informasjonsavisen - finansiering. 
 
 Første nummer av ”Gränsnytt” ble utgitt 29. mai med et opplag på 5.100.  
 Kostnadene til trykking og distribusjon beløp seg til ca. kr. 48.000 hvorav 
 trykkerikostnadene var kr. 22.800.  Avisen synes å være svært godt mottatt hos 
 leserne.  Planene er å gi ut enda ett nummer før sommerferien og 3 nummer til 
 høsten.  For inneværende år vil det være mulig å finansiere dette ved  
 omdisponering av midler.  Fra og med 2010 må det finnes andre løsninger. 
 
 Vedtak: 
 
 1.  Styringsgruppen ga ros til redaksjonen og informasjonsmedarbeiderne for 
      et godt produkt. 
 
 2.  Informasjonsarbeidet er svært viktig for prosjektet, og utgivelsesplanen for 
      2009 bør følges.  Finansieringen skjer via omdisponering av midler i  
      forståelse med Interreg-sekretariatene. 
 
 3.  Styringsgruppen vil i løpet av høsten drøfte videre finansiering fra og med 
      2010.  På sikt vil målet været å utvikle en kommersiell grenseavis med 
      selvstendig økonomi. 
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 Sak 9.  Andre saker/eventuelt. 
 

a. Folk som flytter til regionen må føle seg verdsatt og velkommen.  Både 
kommunene, prosjektmedarbeidere, byalag og forskjellige organisasjoner 
må bevisstgjøres på dette. 

b. Innflytting og mottak av flyktninger settes på saklisten i løpet av høsten. 
c. Røyrvik skal i juni være arena for TV-serien ”Da damene dro”.  

Prosjektledelsen bør undersøke interessen for sette opp busser fra Hotagen, 
Lierne og Frostviken til ”Bærflækkdagan” i Røyrvik som et stunt både for å 
få flere til arrangementet og for å bidra til promotering. 

d. Anders Andersson er ansatt som ny kommunesjef i Strömsunds Kommun 
fra 1. juli 2009. 

e. Styringsgruppen ble orientert om redningsøvelsen i Lierne den 8. juni 2009.  
f. Samtlige prosjektmedarbeidere vil bli innkalt til en samling i Föllinge den 

27. august 2009.  Styringsgruppens medlemmer vil også bli invitert. 
 
  Møtet slutt kl. 15.15. 
 
  Kommende møter i styringsgruppen:  31. august 2009 i Røyrvik. 

1. desember 2009 i Lierne  
 
 
 
 
 

 
 Nordli, 2009.06.04.  
 
 
 Hans Oskar Devik     Kjell Schive  
       
 Styringsgruppens leder    Hovedprosjektleder 
        (ref.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


